Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Biociências - PPGENFBIO

COMUNICADO
Edital nº18/2021 – Processo Seletivo Discente – Doutorado

Turma 2022
_____________________________________________________________________________

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e

Biociências (PPGENFBIO) – Doutorado, do Centro de Ciências Biológicas e

da Saúde (CCBS), da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

(UNIRIO), no uso de suas atribuições legais, vem a público comunicar aos

possíveis candidatos ao Processo Seletivo Discente – Doutorado – TURMA

2022, Edital nº 18/2021 (Processo nº 23102.001305/2021-29), tendo em

vista que a página do CNPq  - Currículo Lattes está fora do ar sem previsão

de retorno, em caráter de excepcionalidade, os candidatos poderão

elaborar e enviar o Currículo Vitae a partir de 2016, com documentação

comprobatória, em arquivo único em pdf, conforme os itens descritos no

disposto no Anexo 4 – Ficha de Avaliação do referido Edital.

Rio de Janeiro, 30 de julho de 2021.